ne terras ecclie inaderet. De scō  
 vicētio nostro q̄ super egros sc̄.  
 Sic patet secundum.

**T**ertius dicit sc̄. Hoc nom'  
 iesus p̄ponit ex quib' li  
 teris. Sicut ēt nomē  
 virginis: q̄ signat qu'  
 q̄ bñificia: q̄ recepit gen' bñiant'  
 p̄ ip̄s nom' gloriosiss'. C. P̄tia lra ē  
 3. idest ianua celoz: q̄ p̄ ip̄m re  
 gnū celoz acgrim' & i ip̄s igre  
 dimur. Cū ip̄e dicit Jo. 1. Ego  
 sū oīiā: Per me sigs iroierit:  
 saluabit. Exēplo p̄z. Cū qdā eēt  
 alluet' q̄ dormitū ibat: & q̄ de  
 lecto exibat dilect'. Iesumazarene  
 rex iudeoz uiserere me. S. bōa  
 oratio. Et tria signa facit crucis  
 Diuult oētū vt daret ei hāc gras  
 vt n̄ p̄mitteret eū ex hac vita m̄  
 gras sine p̄ritōe. Cū subita mor  
 te p̄occupat' eēt. & demōes vel  
 lēt eū rape: v̄r qdā clamāf cepit  
 Nō faciatis: nō faciatis. Dū q̄re  
 rēt q̄re: Rū dicit. Q̄ i dnoitōe ha  
 buit nom' iesu. Cū p̄z. C. Scōa  
 lra ē E. i. exēplar corruptoz. qz  
 iesus fuit exēplū corruptoz. Be  
 ne scis o citatio q̄ q̄ scriptor hz  
 libru' corruptū: oē q̄ scribit erit  
 corruptū: Ad p̄positū. De' de  
 dit hoī a p̄nciplo m̄di libru' v̄nū  
 q̄ debebat eē exēplū totius m̄di  
 & iste fuit p̄ n̄ Adā q̄ nos iſtue  
 re debebat: sicut p̄ filios. Sed  
 malus scriptor. i. demon ip̄s sal  
 sificauit. s. hāc libru'. Cū ois qui  
 post eū venit fuit corrupt'. Cū  
 David. Corrupti sūt & abboni  
 nabiles sc̄. Et apostolus, Deo

## In festo

peccaverit. **E**lides autem deus totum mundum corruptum misit nobis exemplum verissimum: ad quod possemus corrigere vitas nostras: et hoc sicut Iesu nato, Iesu baptito, Iesu crucifixo. **E**xemplar sanctum. Si es superbus: respice quod est humilis. Si avarus: respice quod est largus etc. **T**ertia ista est. **S**icut dicitur scutum bellatorum. Homo in partu vita est in bello affiduis. **I**n ps. 55. Multi bellantes adversum me: sed deus misit scutum cum quo possumus pugnare. scilicet Iesum. **D**e quo ps. In nomine tuo spernemus insurgentes in nobis. **C**um hoc scuto ibant apostoli gaudentes a spectu oculi: quoniam digni erant pro nomine Iesu contumeliam pati. **A**ct. 5. **Q**uarta ista est. **I**dem est vita mortuorum: per peccatum primum hominis duplicem mortem incurrit: anime et corporis. **A**d hac duplicem mortem nos Iesus dilectus liberavit. **P**rimo a morte anime: quod pro nobis mortuus est. **I**o. 11. Animas meas pono pro vobis meis. **C**anta in cantu mese. **S**ecundo a morte corporis. **I**o. 11. Ego sum resurrectio et vita: qui credit in me. et etc. **S**exta ista est. **S**anctitas Iherosolymorum. **Q**uando puer suscitatus gratis: medicus parat medicinam amararam nec dat puero: quod eam non sumeret ratione amaritudinis: sed dat nutriti: quod est fortis ad ipsam suscipiendam: et virtus medicine transit ad mamillas et efficitur lac: et illud lac retinet virtutem medicine: et puer succit.

**D**o vbera recipit virtutem medicine: et sanat. **A**d propositum. **M**innes eramus infirmi peccato. **P**s. Misereere mei domine: quoniam infirmus sum: sed medicina pnie non poteramus sustinere: quod amara. **S**ed nutriti nostra factus Christus istam medicinam. scilicet mortem pro nobis sustinuit: et sanguinem pro nobis sudavit: quod fecit seque vicibus.

**C**Primo, hodie.

**C**Secundo, in oratione in oratio.

**C**Tertio, in flagellatione.

**C**Quarto, in coronatione.

**C**Quinto, in crucifixione.

**C**Sexto, in lanceatione.

**I**sa. 53. Vere dolores nostros ipse tulit: et dolores nostros ipse portavit. **E**xemplum presbyteri qui cum Iudea negotiis hinc. pentes in ecclesia in subbo sancto volentes ipsum vituperare, presbyter nomen Iesu imploravit et oculus eius effecti et curati. **D**e Iesu etc.

**C**In Epiphania domini.

**Q**uidimus stellis eius in oriente et ventibus odorare est. **M**atth. 2. **Q**uanto sit digna de laude et commendatione. huiusmodi triumpho apud oculos mortales hodierna sollemnitas: clare ostendit. si oculo intellectionali inspicimus stupeda et grandia miracula. et excelsa et alta mysteria: que sunt in ea consummata. **A**bibimus doc. tribus vocabulis decorat. **P**rimo Epiphania. 2. Theophania. 3. Octophania. **P**rimo:

Epiphania: ab epy q̄ ē supra & phanos apparitio. Quia hodie 13. dieb' stella appulit uagā q̄ xpm̄ natuz illis oūdit. & manifestauit adat. 2. Vidimus stellā ei' i orē re. 2. theophania: a theos q̄ est deus. & phanos appitio. Et hodie reuoluit. 30. ants fuit baptizatus xps a Jo. bap. in Jordane. I quo apparuit trinitas. Pater in uoce. Hic est filius meus dilect' z Matth. 3. Filias in carne. Sps s. in spē colūbe. Tertio bethphania: a beth q̄ est domus: & phanos apparitio. Et reuoluit 30. & uuo anno ad nuptias sui in ultarus Jo. 2. ubi aquā mirauit in uinū. De gbus miraculis: vs hie tribus. die Maginus in bebo'. Hodie saluator celestibus ofsus iudicijs. a caldeis ē adoratus. Hodie xps beati Jo. ministerio fluēta Jordanis bndicēde ppriū baptismat' psecrauit. Hodie inuitus ad nuptias. diuinitatis sue potētiā in iustitias. aquā inuitauit in uinū: aq̄s quas sacrificauit i baprisimo. nobilitauit in nuptijs. Et ita qdē hec in ysteria un' uel p̄mūdū dignatio trinitatis impleuit. Ille. De istis trib' miraculis cāt eccl'ia in hymno: Ibāt magi quā uiderāt sc̄. De. 2. La uacta puri gurgitis sc̄. De. 3. Noui gen' potētie sc̄. Et q̄a hodie & p̄io miraculo festū agim' sc̄. De celebraare hodierna tria deuotissima in ysteria occurrunt cōtemplanda.

Primū. de manifestatione.  
Secūm. dicit inuestigationis.  
Tertium. dicitur adoratiōis.

**P**rimū dī sc̄. Dubius querit. Et rā xpi natiuitas sit p̄uentent manifestata? Circa h̄ due sūt opinitōes. Una q̄ nō. alia q̄ sic. Prima q̄ non. q̄ fuit occultata: cū debuit eē manifestā. Nō est ista. Deus plus inclinat ad misericordiam q̄ ad iustitias. De pe. di. 1. Quia diuinitatis nā. In. e. Multiplex. Et. 1. de nuptijs. 1. Imperialis. Jaco. 2. Supralat autē misericordia iudicij. Ad p̄positū nostrū. Duo fuerūt aduētus in mundo. Primo aduētus misericordie. s. in carnatiōis. 2. aduētus iustitie. s. iudicij ualueris. Aduētus iustitie omnib' erit manifestus. ps. Deus uoster manifeste ueniet. igitur debuit esse manifestus aduētus misericordie. s. icarnatiōis. S3 nō sūt. igit sc̄. Secūda opinio dicit eē congrue factū: ut. s. esset occultus & secretus: & hoc secūdū Tho. 3. pat. q. 35. a. 1. duplici ratione.

Primo, ratione curationis.

Secūdo. ratione perditionis.

Primo sc̄. Cum enim Adaz peccasset intellexit remon uinum uerbum esse incarnandum phāno genere: & se expoliādū de symbo: & hoc quidē sc̄uit per scripturas: s3 tamē ignozebat tempus. Videns autem angelos canentes: pastores adorantes, bo. ues & animalia uenerates: i3 ag

gressus est in deserto ipsum tenta-  
rans. **Psalmus de gile.** Si filius  
us dei es. 2. de vanagloria. Si  
filius dei conuincere te deorsum.

3. de quarta. Si cadēs adoraueris  
me. Cui tradit Christus. **Ma-**  
**de sardana.** nō tentabis dñm 7c.

**Pictorea** vt dicit **Iho.** in. 4.  
dist. 10. **Demon** nō hauerat di-  
uinitatē xp̄i: sed confuēbat suspi-  
cādo. **Et** ipsum tentant i cruce  
volens exp̄iri an esset messias.

**Et** **Jo.** 14. **De seipso** loquit. d.  
**Et** in. 11. princeps 7c. **Et** vt di-  
cit **Chuso.** **Demon** nūq̄ ha-

buerunt de aduentu Christi fir-  
mani notitiā: sed quāsdā cōiectu-  
ras. **Et** pelude rōnem. **S**ic ergo

xp̄i natiuitas fuisse oibus mani-  
festa: per p̄no 7 demōi fuisse no-  
ta. 7 sic fuisse impedita redēptio

nostra: 7 sic fuisse impedita redēptio  
nostra: per ipsum demonē. **Et** de  
non debuit oibus 7c. **C**Secūdo

rōne 7c. **Conclusio** est **Iho.** 3. p.  
q. 36. ar. 1. q̄ deus piissimus non  
debebat impedire illud p̄ qd̄ ge-  
nus humanū debebat liberari.

Debebat autē liberari per sangui-  
nem 7 passionē xp̄i. **Et** vt dicit  
**Die.** in epi. quad. 5. **S**anguis xp̄i

fuit clauis paradisi. **Et** tō si fuisse  
iudeis natiuitas xp̄i manifesta i-  
pedita fuisse redēptio nra: q̄ sc̄a

est per xp̄m. **Et** iudei non posu-  
issent manus suas in ipsum. **Et**  
apostolus. 1. **Cor.** 2. **S**i cognouis-

sent: nūq̄ dñm glorie crucifigis-  
sent. **Et** **Act.** 3. **S**cio fratres q̄ p̄  
ignorantiam hoc fecistis. **S**uper

quo di. **Alico.** de lyra. q̄ in po-

pulo iudeorū alii erant nistores  
vt rustici 7 vulgares nō intelligē-  
tes scripturas. **I**sti nō cognoue-

runt xp̄m nec quoad diuinitatē:  
nec quoad humanitatem. **Et** s̄  
agnouerunt ipsum esse vey ho-

mines: non ita esse Christū a deo  
missū. **S**ales iuxta apostolū: si  
eognouissent nūq̄ dñm glorie

crucifigissent. **I**udeiores autē agno-  
uerunt ipsum esse vey p̄phētā a  
deo p̄missū: nō tñ agnouerunt

ipsum eē deum. **Et** sc̄dm hoc lo-  
quit auctoritas ap̄t. **S**i cognu-

uissent 7c. q̄ si dicat. **N**ūq̄ agno-  
uerit eius diuinitatē. s̄ tñ nō ex-  
citant. q̄ viderūt p̄ta signa de-

mōstrantia ipsum eē deū: vt ce-  
cos illuminare 7c. **Q**ue oia da-

bat intelligi ip̄s esse messias: 7 ve-  
rum deū ac creatore. **A**d p̄posi-

tus. **D**ebuit ergo paucis 7 nō o-  
ibus natiuitas xp̄i manifestari p̄t

p̄ne istis magis de q̄bus aliq̄ vi-  
deantur. **M**aro xp̄o in bethleem  
regnate **H**erode in iudeā: eadez

hora apparuit stella magis super  
montem victorialis. **I**n quo tres

Magi adorabit. **F**uit. n. p̄phe-  
tātū p̄ quēdā astrologū noie **B**a-

laam de hac stella **N**umeri. 24.  
**Q**ui morte positus: dicit disci-  
pulis suis. **D**ietern stella ex **J**a-

cob. 5. de terra p̄missiois. **E**t cō-  
surget virga de israel. **G**lo. de is-

rael. 1. **H**ierusalē exiet **M**essias.  
**D**iscipuli autē istius **B**alaaz post  
eius mortē ordinauerūt. i. hoies  
qui oī anno. ex eis tres deberent  
obseruare stellā hāc: 7 steterūt su-

# Epiphanie domini xcv

per montē victorales p tres dī  
 ea ⁊ nocte. **Qui** orabat. **De**  
 celi qū veniēt ista stella? In nocte  
 at qua natus ē apparuit eis: quī  
 erant tūc in mōte illo. **S; nota.**  
 q̄ s̄ ista stella tres sunt opīones:  
 vt pōit Tho. 3. p. q. vbi supra.

**Prima** p ista stella fuit spūs. s.  
 q̄ sicut apparuit pastōribus i spē  
 angeli. ita istis magis in spē stel-  
 le. **Secda** opio q̄ sicut xps q̄ ap-  
 paruit eis in forma pueri: ⁊ alio-  
 cuius ē eos dī. **Tre cito** in p̄b̄  
 iudee: ⁊ inuentis ad bellaz n̄. 13.

**Tertia** opio ē: ⁊ ista ē verior.  
**Quō** fuit de nouo creata q̄ officio  
 pacto redacta ē in p̄acētē n̄z  
 q̄ ab alijs differēbat in sex: vt po-  
 nit Tho. 3. par. q. vbi supra. **Et**  
**Mi.** de l̄. i. euāgelio bodicrno.